
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА» 

ПРИКАЗ 

от 27.07.2023  №217 

  П.1 

г. Ижевск 

О назначении ответственного за сопровождение представителей 

родительского контроля при проведении контроля 

за организацией питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с Федеральный законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Методическими рекомендациями «МР 2.4.0180-20. Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», локальным 

нормативным актом МБОУ «ИТ- лицей №24» «Положение о порядке проведения 

мероприятий по родительскому контролю за организацией питания обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Информационно-

технологический лицей №24» и с целью обеспечения порядка проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией питания обучающихся в 2023-2024 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить в 2023-2024 учебном году Артемьеву Оксану Алексеевну, методиста, 

ответственным за сопровождение представителей родительского контроля при 

проведении контроля за организацией питания обучающихся МБОУ «ИТ- лицей №24» (в 

соответствии с п.1.5 и п.3.4 локального нормативного акта МБОУ «ИТ- лицей №24» 

«Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Информационно-технологический лицей №24») и возложить на него 

ответственность: 

1.1. за взаимодействие с родителями (законными представителями) в рамках 

организации и проведения родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

1.2. за обеспечение условий для проведения родителями (законными 

представителями) наблюдений, обследований, осуществляемых в порядке 

мониторинга качества оказания услуг по горячему питанию обучающихся в МБОУ 

«ИТ- лицей №24»; 

1.3. за формирование предложений для принятия решений по улучшению 

организации питания обучающихся в МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

1.4. за рассмотрение результатов родительского контроля по организации 

питания обучающихся на совещании при директоре не реже одного раза в квартал, в 

соответствии с «Планом работы МБОУ «ИТ- лицей №24» в 2023 году»; 

1.5. ответственным по подготовке ежедневного меню в формате XLSX в 

подкаталоге «food», «findex» для официального сайта МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                 О.М. Грудцина 
 


		2023-11-01T13:54:46+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №24 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА"




